DECLARACIÓN DE CONFORMACIÓN DE LA ALIANZA LOGISTICA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA – "Centro Logístico para la Competitividad del Valle - CELCOVALLE"

Las organizaciones, Comisión Regional de Competitividad. Ciencia Tecnología e Innovación del Valle del Cauca (CRC), la ANDI Valle del Cauca, la Gobernación del Departamento del Valle, la alcaldía del Municipio de Cali en acompañamiento de la Red de Universidades para la Innovación del Valle del Cauca RUPIV, el Comité Inter-gremial y empresarial del Valle del Cauca, Comité Inter-gremial inter empresarial de Buenaventura; Cámara de Comercio de Cali, Cámara de Comercio de Buenaventura, Colfecar, Fedetranscol, la asociación de comercio exterior ADICOMEX, y de acuerdo con los lineamientos de la Resolución 789 de 2018 del Ministerio de Transporte "Por la cual se fijan los lineamientos para la conformación de Alianzas Logisticas Regionales" hemos convenido conformar la Alianza Logística Regional-ALR del Valla del Cauca, denominada "Centro Logístico para la Competitividad del Valle - CELCOVAL E".

Es así como la ALR del Valle del Cauca "CELCOVALLE" se constituye como eje articulador regional para promover iniciativas de facilitación logística, coordinación interinstitucional y la investigación para el desarrollo de políticas públicas, para mejorar el desempeño competitivo de la región, productividad, eficiencia en el transporte de carga y mejorar la logística regional para el desempeño y competitividad, a través de la articulación entre el sector público, privado y la academia.

En consecuencia, la ALR del Valle del Cauca "CELCOVALLE" se compromete a cumplir los objetivos y lineamientos contenidos en la Resolución N° 789 de 2018 del Ministerio de Transporte.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la citada Resolución 789 de 2018, para todos los efectos, el enlace será el Director de Transporte y Tránsito del Ministerio de Transporte o quien éste designe para tal fin.

La sede permanente de la Alianza Logística Regional de Valle del Cauca "CELCOVALLE" será en las instalaciones de la ANDI Valle del Cauca, ubicada en la Calle 15 36-110 Autopista Cali-Yumbo.

Continuación "DECLARACIÓN DE CONFORMACIÓN DE LA ALIANZA LOGÍSTICA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA – "Centro Logístico para la dompetitividad del Valle -Hoja N° 2 CELCOVALLE" Esta declaración se firma en Santiago de Cali, Valle del Cauca la los 18 días del mes de abril de 2018. German Cardona Gobernadora del Valle del Cauca Ministro de Transporte Andrés Chaves Secretario de movilidad Viceministro Transporte Maria Eugenia Lidada co José Lourido Junta / directiva Comité Gerente regional Valle de la ANDI intergrenzial y empresarial del Valle Mary Estrada Venancio Ocoró Venté Directora ejecutiva CIEB Presidente de Junta Directiva Cámara de Comercio Buenaventura

Carlos Andrés Pérez

Director Económico y de competitividad de la Cámara de Comercio Cali y miembro de secretaria técnica de la Comisión

Gloria Lucía Villegas Villegas

Directora Ejecutiva Adicomex

Continuación "DECLARACIÓN DE CONFORMACIÓN DE LA ALIANZA LOGISTICA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA – "Centro Logístico para la competitividad del Valle -CELCOVALLE" vitaro Ardelo. Regional de Competitividas Gustavo Agudelo Director de la RUPV red de universidades. José Vicente Rios por la innovación del Valle del Cauca Gerente Colfecar Buenaventura Luis Fernando Cataño Córdoba Director ejecutivo Fedetranscol